

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号		505-k173330-00256-11(0)	設 計 者 名	
費 目		本工事費	工 事 名	【当初】坂下中町地区急傾斜地崩壊対策
所 属 名		鈴鹿建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価		一般土木		
入 札 日 (開 札 日)		令和 6年 7月30日		
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 6年 6月10日		
単 価 適 用 年 月 日		令和 6年 6月10日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	C00：鈴鹿		
	生 コ ン	C02：鈴鹿／小型4 t		
	石 材	C02：鈴鹿／小型2 t～4 t		
適 用 工 種		砂防・地すべり等工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	07: 砂防・地すべり等工事
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-2
	除雪工事補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-2
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長等に伴う現場維持費	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-2
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年 2月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	【当初】坂下中町地区急傾斜地崩壊対策	当 初	事業区分 砂防・地すべり対策			主たる工種	砂防・地すべり等工事		
			工事区分 急傾斜対策				施工地域	一般交通影響有り（2）-2	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
急傾斜対策			式	1		21,871,098			
土工			式	1		2,750,986			
掘削工			式	1		37,380			
掘削		土質土砂;施工方法片切掘削	m3	30	1,246	37,380			単-1号 週休有
作業土工			式	1		191,166			
床掘り		土質土砂	m3	20	2,207	44,140			単-2号 週休有
床掘り		土質中硬岩	m3	10	14,310	143,100			単-3号 週休有
埋戻し		土質区分土砂;土質	m3	1	3,926	3,926			単-4号 週休有
法面整形工			式	1		180,440			
法面整形(切土部)		現場制約無し:土質は質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	200	902.2	180,440			単-5号 週休有
残土処理工			式	1		2,342,000			
土砂等運搬 中硬岩含む		土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	9,368	2,342,000			単-6号 週休有

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】坂下中町地区急傾斜地崩壊対策	当初	事業区分 砂防・地すべり対策			主たる工種	砂防・地すべり等工事		
			工事区分 急傾斜対策				施工地域 一般交通影響有り(2)-2		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面工			式	1		8,400,313			
植生工			式	1		1,523,170			
植生基材吹付		吹付厚3cm;工種区分植生基材吹付工;施工規模250m2未満	m2	50	5,740	287,000			単-7号 週休有
植生マット		リブマットグリーンR-50同等品	m2	130	9,509	1,236,170			単-8号 週休有
境界工			式	1		77,143			
境界杭		境界杭規格 ;施工区分根巻き基礎無し	本	11	7,013	77,143			単-9号 週休有
法枠工			式	1		6,800,000			
地山補強土工		プレストネット工法同等品以上	式	1	6,800,000	6,800,000			単-10号 週休有
擁壁工			式	1		5,187,940			
場所打擁壁工			式	1		5,064,830			
重力式擁壁		擁壁平均高さ2m以上5m以下;本体コンクリート規格18-8-40(高戸)	m3	83	56,520	4,691,160			単-11号 週休有
埋戻しコンクリート			m3	6	33,970	203,820			単-12号 週休有

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】坂下中町地区急傾斜地崩壊対策	当 初	事業区分	砂防・地すべり対策	主たる工種	砂防・地すべり等工事	施工地域	一般交通影響有り(2) - 2	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
置換コンクリート		m3	5	33,970	169,850			単-13号	週休有
据付工(1), (2)		式	1		123,110				
据付工(1)	石材種類玉石	式	1	37,430	37,430			単-14号	週休有
据付工(2)	石材種類玉石	式	1	85,680	85,680			単-15号	週休有
排水構造物工		式	1		774,076				
場所打水路工		式	1		774,076				
現場打側溝(1)	コンクリート規格18-8-25(高炉)	m	14	42,500	595,000			単-16号	週休有
現場打側溝(2)	コンクリート規格18-8-25(高炉)	m	3	42,500	127,500			単-17号	週休有
張りコンクリート	コンクリート規格18-8-25(20)(高炉);コンクリート夜間割増無し	m2	12	4,298	51,576			単-18号	週休有
落石雪害防止工		式	1		742,600				
落石防護柵工		式	1		742,600				
ロープ・金網	幅高2.00m;規格・仕様;厚み無し	m	15	15,600	234,000			単-19号	週休有

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】坂下中町地区急傾斜地崩壊対策	当 初	事業区分	砂防・地すべり対策	主たる工種	砂防・地すべり等工事	施工地域	一般交通影響有り(2) - 2	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱	支柱型式;施工区分 端末支柱;規格・仕様欄 高2.00m 以上	本	2	170,400	340,800			単-20号	週休有
支柱	支柱型式;施工区分 中間支柱;規格・仕様欄 高2.00m 以上	本	5	33,560	167,800			単-21号	週休有
構造物撤去工		式	1		777,000				
構造物取壊し工		式	1		777,000				
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分無筋構造物	m3	15	51,800	777,000			単-22号	週休有
仮設工		式	1		3,238,183				
工事用道路工		式	1		1,910,183				
抑削	土質土砂;施工方法上 記以外(小規模);施工 数量小規模(標準)	m3	10	1,246	12,460			単-23号	週休有
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	70	10,060	704,200			単-24号	週休有
敷砂利	路盤材種類再生クワシヤ ン C-40;仕上り厚100mm	m2	88	1,261	110,968			単-25号	週休有
盛土撤去	土質土砂;施工方法上 記以外(小規模);施工 数量小規模(標準)	m3	80	1,246	99,680			単-26号	週休有
大型土のう工	購入土 製作・設置 6m 以下	袋	108	7,684	829,872			単-27号	週休有

- 6 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】坂下下中町地区急傾斜地崩壊対策	当 初	事業区分		砂防・地すべり対策		主たる工種		砂防・地すべり等工事	
			工事区分	急傾斜対策	施工地域	一般交通影響有り(2)-2				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	108	766.7	82,803			単-28号 週休有	
大型土のう処分費			袋	108	650	70,200			単-29号 週休有	
モノレール設備工			式	1		509,800				
モノレール		500kg積 61.0m	式	1	509,800	509,800			単-30号 週休有	
交通管理工			式	1		818,200				
交通誘導警備員			式	1	818,200	818,200			単-31号 週休有	
直接工事費			式	1		21,871,098				
共通仮設			式	1		3,706,532				
共通仮設費			式	1		650,532				
準備費			式	1		142,612				
木根等処分費			式	1		142,612			内-1号 週休有	
技術管理費			式	1		507,920				

- 7 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】坂下下中町地区急傾斜地崩壊対策	当 初	事業区分		主たる工種	砂防・地すべり等工事			
			工事区分	共通仮設費		施工地域	一般交通影響有り(2) - 2		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質等試験費			式	1	/	507,920			内-2号 週休有
共通仮設費(率計上) 21,943,098×13.93%			式	1		3,056,000			
純工事費			式	1		25,577,630			
現場管理費 25,077,980×41.37%			式	1		10,374,000			
工事原価			式	1		35,951,630			
一般管理費等 35,451,980×(19.34%+ 0.04%)			式	1		6,870,370			
工事価格			式	1		42,822,000			
消費税相当額 42,822,000×10%			式	1		4,282,200			
工事費計			式	1		47,104,200			

- 8 -

三重県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (－)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	砂防・地すべり等工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	21,943,098	
4	直接工事費	21,871,098	
5	準備費 (処分費)	72,000	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	196,200	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (－)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械群価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	21,943,098	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	21,746,898	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	11.16%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	13.93%	週休2日制補正係数 1.04有り
30	計上額 単独 (追加工事)	3,056,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	3,056,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	21,871,098	
35	直接工事費	21,871,098	
36	非対象額計 (一)	124,200	
37	管理費区分 1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2、7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	124,200	
42	対象額支給品 (十)	0	
43	無償貸付機械評価額 (十)	0	
44	現場環境改善費対象額 (Pi) 単独 (追加工事)	21,746,898	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.34%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	1.34%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	650,532	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	142,612	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	507,920	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	3,706,532	

現場管理費

1	主たる工種	砂防・地すべり等工事	
2	単独 (追加工事) 純工事費	25,577,630	
3	単独 (追加工事) 直接工事費	21,871,098	
4	単独 (追加工事) 共通仮設費	3,706,532	
5	非対象額計 (一)	499,650	
6	管理費区分 2、7	0	工場原価
7	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9	499,650	間接費非対象額
9	管理費区分 T		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品 (十)	0	
11	無償貸付機械評価額 (十)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	25,077,980	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	24,881,780	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率 (補正前) 単独 (追加工事)	35.48%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期: 0日 工期: 0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日: 0日 工期: 0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率 (補正後)	41.37%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独 (追加工事)	10,374,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	10,374,000	

一般管理費等

所属名 鈴鹿建設事務所 事業推進室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 砂防・地すべり等工事

1	工事原価	35,951,630	
2	純工事費	25,577,630	
3	現場管理費	10,374,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	499,650	
7	管理費区分9	499,650	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	35,451,980	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	35,255,780	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	19.34%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	35,451,980	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 14,180 円
24	一般管理費等 率(補正後)	19.38%	
25	計上額 単独(追加工事)	6,870,370	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	6,870,370	

- 13 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		木根等処分費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020		摘要	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
伐木・伐竹(伐木除根)	樹木・竹の区分 樹木密集度=伐木(密) (50本/100m2以上) :	m2	160	146.6	23,456			CB320510 管理費区分 無 単-80号	
集積(人力施工)(伐木除根)		m2	160	73.82	11,811			CB320550 管理費区分 無 単-81号	
積込み(人力施工)(伐木除根)		m2	160	4.346	695			CB320570 管理費区分 無 単-82号	
運搬	伐採木	t	6	5,775	34,650			WYB00059 管理費区分 9	
処分費(t)		t	6	12,000	72,000			WB020052 管理費区分 有 単-83号	
合 計					142,612				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 14 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		土質等試験費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土質等試験費 (一式入力)	土質等試験費 (千円) = 465千円 :	式	1	465,000	465,000			WB010370 管理費区分 9 単-84号	
コーン指数調査	JIS A 1228 突き固め25回	試料	1	23,000	23,000			ZA10A20900 管理費区分 無	
土の含水比試験	1 試料につき3個	試料	1	1,520	1,520			ZA10A20160 管理費区分 無	
土の粒度試験 (2)	砂、砂質土 試料 0.5kg未満	試料	1	7,140	7,140			ZA10A20210 管理費区分 無	
土の液性限界試験	1 試料につき 6点	試料	1	7,580	7,580			ZA10A20280 管理費区分 無	
土の塑性限界試験	1 試料につき 3個	試料	1	3,680	3,680			ZA10A20300 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 15 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		土質等試験費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
合 計					507,920				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	掘削				単位	m3	数量	1	単価	1,246
規格	土質土砂:施工方法片切掘削									
名称		規格/条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
掘削		土質=土砂:施工方法=上記以外(小規模) :施工数量=小規模(標準):	m3	1	1,246		1,246		CB210100 管理費区分 無 単-32号	
計							1,246			
単価							1,246		円/m3	

- 17 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	2,207
規格	土質土砂							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り			土質＝土砂：施工方法＝上記以外（小規模） ：費用の内訳＝全ての費用：	m 3	1	2,207	2,207	CB210030 管理費区分 無 単-33号
計							2,207	
単価							2,207	円／m3

- 18 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土質中硬岩	m3	1	14,310	14,310	CB210030 管理費区分 無 単-34号
計						14,310	
単価						14,310	円/m3
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土質=岩塊・玉石: 施工方法=現場制約あり	m3	1	14,310	14,310	CB210030 管理費区分 無 単-34号
計						14,310	
単価						14,310	円/m3

- 19 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		土質区分土砂: 土質	m3	1	3,926	3,926	CB210410 管理費区分 無 単-35号
計						3,926	
単価						3,926	円/m3
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		施工方法=上記以外(小規模): 土質=土砂 : 費用の内訳=全ての費用:	m3	1	3,926	3,926	CB210410 管理費区分 無 単-35号
計						3,926	
単価						3,926	円/m3

- 20 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形(切土部)	現場制約無し:土質は質土、砂及び砂質土、粘性土		m2				
		整形箇所=切土部:現場制約の有無=無し: 土質=質土、砂及び砂質土、粘性土:費用の 内訳=全ての費用:	m2	1	902.2	902.2	CB220010 管理費区分 無 単-36号
計						902.2	
単価						902.2	円/m2

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬 中硬岩含む	土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3				
		土砂等発生現場=小規模:積込機種・規格=ハ ック山積0.28m3(平積0.2m3):土質=土砂 (岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無= 無し:運搬距離(km)(DID区間無)=13.0km 以下: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル 】 4t積級】 【タイヤ損耗費 4t積級 良好 供用日】	m3	1	3,477	3,477	CB210110 管理費区分 無 単-37号
積込(ルーズ)		土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満:	m3	1	241.6	241.6	CB210020 管理費区分 無 単-38号
土砂等運搬		土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=ハ ック山積0.8m3(平積0.6m3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=有 り:運搬距離(km)(DID区間有)=60.0km 以下: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル 】 10t積級】 【タイヤ損耗費 10t 積級 良好 供用日】	m3	1	5,649	5,649	CB210110 管理費区分 無 単-39号
計						9,367.6	
単価						9,368	円/m3

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
植生基材吹付		吹付厚3cm;工種区分植生基材吹付工;施工規模250m2未満		m2		1		5,740		5,740		6,740	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
機械播種施工による植生工		工種区分=植生基材吹付工:吹付厚=3cm: 施工規模=250m2未満:時間制約を受ける場合の補正=無:法面垂直高による補正=無: 枠内吹付の場合の補正=無:		m2		1		5,740		5,740		NB810830 管理費区分 無 単-40号	
計										5,740			
単価										5,740		円/m2	

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
植生マット		リブマットグリーンR-50同等品		m2		1		9,509		9,509		9,509	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
植生マット				m2		1		9,509		9,509		NYB00071 管理費区分 無 単-41号	
計										9,509			
単価										9,509		円/m2	

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	境界杭	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	境界杭規格 : 施工区分根巻き基礎無し	本	1	7,013	7,013	7,013
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
付属物設置工 (境界杭設置)	施工区分=根巻き基礎無し; 材料費区分=手間+材料費 (標準 [120×120]) : 施工規模=10本以上30本未満: 夜間作業の補正=無: 時間制約を受ける場合の補正=無:	本	1	7,013	7,013	7,013
計					7,013	
単価					7,013	円/本

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	地山補強土工	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	プレストネット工法同等品以上	式	1	3,236,000	3,236,000	6,800,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工		式	1	3,236,000	3,236,000	6,800,000
ボルト位置決め工(準備工)		箇所	37	2,105	77,885	77,885
受圧板設置工	φ600~φ700	箇所	37	5,305	196,285	196,285
頭部連結材取付工	自然斜面	箇所	37	3,978	147,186	147,186
受圧板下地整形工		箇所	37	2,652	98,124	98,124
受圧板モルタル充填工		箇所	37	1,513	55,981	55,981
頭部締付工		本	37	3,027	111,999	111,999
鉄筋挿入材料費		式	1	605,000	605,000	605,000
プレストネット材料費		式	1	2,271,000	2,271,000	2,271,000
計					6,799,460	
単価					6,800,000	円/式

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
置換コンクリート		m ³	1	33,970	33,970	CB240010 管理費区分 無 単-54号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=コンクリートポンプ車打設:コンクリート規格=18-8-40(高炉):設計日打設量=10m ³ 以上100m ³ 未満:養生工の種類=一般養生:圧送管延長距離区分=延長無し:費用の内訳=全ての費用:	m ³	1	33,970	33,970	CB240010 管理費区分 無 単-54号
計					33,970	
単価					33,970	円/m ³

- 29 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
播付工(I) 石材種類玉石		式	1	37,430	37,430	CB221830 管理費区分 無 単-55号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
石積(張)	積張の区分=積工:構造区分=練石:石の種類=玉石:	m ²	1.4	12,300	17,220	CB221830 管理費区分 無 単-55号
胴込・裏込コンクリート	積張の区分=積工:胴込・裏込コンクリート規格=18-8-25:	m ³	0.49	41,240	20,207.6	CB221840 管理費区分 無 単-56号
計					37,427.6	
単価					37,430	円/式

- 30 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 6年 6月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現場打側溝(2)					単位	m	数量		単価	
規格	コンクリート規格18-8-25(高炉)								1		42,500
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要					
現場打ち水路(本体)	コンクリート規格=18-8-25(高炉):鉄筋の有無=無し:10m当りコンクリート使用量=3.0m3/10m以上3.3m3/10m以下:コンクリート打設工法=人力打設:養生工の種類=一般養生・特殊養生(練炭):	m	1	42,500	42,500	CB222940 管理費区分 無 単-60号					
計					42,500						
単価					42,500	円/m					

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-18号

単価適用年月日	令和 6年 6月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	張りコンクリート		単位	m2	数量	1	単価	4,298
規格	コンクリート規格18-8-25(20) (高炉) ;コンクリート夜間割増無し							
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	対象構造物＝防草コンクリート；施工区分＝人力打設；生コンクリート規格＝18-8-25（20）（高炉）；生コンクリートの夜間割増の有無＝無し；生コンクリート使用量＝10m3/100m2；目地材の有無＝有り；	m2	1	4,298	4,298	WB240730 管理費区分 無 単-61号	
	計					4,298		
	単価					4,298	円／m2	

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-19号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
名 称		m				
規格		数量	1	単価	15,600	
名 称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
落石防護柵（ロープ・金網設置工）〔間隔保持材付き〕		間隔保持材の有無＝有；規格・仕様＝柵高2.00m ロープ本数7本；施工規模による加算＝15m未満；時間的制約を受ける場合の補正＝無；夜間作業補正＝無；厚メッキの有無＝無；	m	1	15,600	15,600
計						15,600
単価					15,600	円/m

- 35 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-20号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
名 称		本				
規格		数量	1	単価	170,400	
名 称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
落石防護柵（支柱設置工）		施工区分＝端末支柱；規格・仕様＝柵高2.00m メッキ；時間的制約を受ける場合の補正＝無；支柱メッキ＋焼付塗装の場合の補正＝無；夜間作業補正＝無；曲支柱加算＝無；	本	1	170,400	170,400
計						170,400
単価					170,400	円/本

- 36 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-21号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020	
名称	支柱	単位	本	数量	1	単価
規格	支柱型式 ; 施工区分中間支柱; 規格・仕様欄高2.00m メッキ					33,560
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵 (支柱設置工)	施工区分=中間支柱: 規格・仕様=欄高2.00m メッキ: 時間的制約を受ける場合の補正=無 支柱メッキ+焼付塗装の場合の補正=無 夜間作業補正=無: 曲支柱加算=無:	本	1	33,560	33,560	WB813070 管理費区分 無 単-64号
計					33,560	
単価					33,560	円/本

- 37 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-22号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020	
名称	コンクリート取壊し運搬処理	単位	m ³	数量	1	単価
規格	構造物区分無筋構造物					51,800
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物: 工法区分=人力施工: 時間的制約の有無=無し: 夜間作業の有無=無し:	m ³	1	34,860	34,860	WB824010 管理費区分 無 単-65号
般運搬	般発生作業=舗装版破砕: 積込工法区分=機械積込 (小規模土工): DID区間の有無=無し: 運搬距離 (km) (DID区間無)=28.5km 以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積載 【タイヤ損耗費 2~3 t 積載 良好 供用日】	m ³	1	13,340	13,340	CB227010 管理費区分 無 単-66号
処分費 (m ³)		m ³	1	3,600	3,600	WB020051 管理費区分 有 単-67号
計					51,800	
単価					51,800	円/m ³

- 38 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格		m3	1	1,246	1,246	CB210100 管理費区分 無 単-68号
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
掘削		土質=土砂:施工方法=F.記以外(小規模) :施工数量=小規模(標準):	m3	1	1,246	1,246
計						1,246
単価						1,246 円/m3

- 39 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-24号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格		m3	1	10,060	10,060	CB210510 管理費区分 無 単-69号
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
路体(築堤)盛土		施工幅員=2.5m未満:	m3	1	6,339	6,339
積込(ルーズ)		土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満:	m3	1	241.6	241.6
土砂等運搬		土砂等発生現場=小規模:積込機種・規格=ハ ッパ付山積0.28m3(平積0.2m3):土質=土砂 (岩塊・玉石混り土含む):D1D区間の有無= 無し:運搬距離(km)(D1D区間無)=13.0k m以下: 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4 t積級 【タイヤ損耗費 4 t積級 良好 供用日	m3	1	3,477	3,477
計						10,057.6
単価						10,060 円/m3

- 40 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-25号

単価適用年月日	令和 6年 6月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	散砂利	単位	m ²	数量	1	単価	1,261	金額		摘要
規格	路盤材種類再生クワッシュン C-40:仕上り厚100mm									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
下層路盤 (歩道部)	全仕上り厚 (実数入力) = 100mm; 施工区分 = 1層施工: 材料 = クワッシュン C-40: 費用の内訳 = 全ての費用:	m ²	1	1,261	1,261	CB410031 管理費区分 無 単-72号				
計					1,261					
単価					1,261	円/m ²				

- 41 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-26号

単価適用年月日	令和 6年 6月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	盛土撤去	単位	m ³	数量	1	単価	1,246	金額		摘要
規格	土質土砂; 施工方法上記以外 (小規模); 施工数量小規模 (標準)									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
掘削	土質 = 土砂; 施工方法 = 上記以外 (小規模); 施工数量 = 小規模 (標準):	m ³	1	1,246	1,246	CB210100 管理費区分 無 単-73号				
計					1,246					
単価					1,246	円/m ³				

- 42 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-27号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
大型土のう工		購入土 製作・設置 6m以下		袋		1		7,684		7,684		7,684	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
大型土のう工		作業区分=製作・設置;袋詰土区分=購入土 :設置作業半径=6m以下:		袋		1		7,684		7,684		WB252730 管理費区分 無 単-74号	
計										7,684			
単価										7,684		円/袋	

- 43 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-28号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下		袋		1		766.7		766.7		766.7	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
大型土のう工		作業区分=撤去;設置作業半径=6m以下:		袋		1		766.7		766.7		WB252730 管理費区分 無 単-75号	
計										766.7			
単価										766.7		円/袋	

- 44 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-29号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう処分費			袋	1	650	650	MYB00057 管理費区分 T
建設廃棄物受入料金	(廃プラ)		袋	1	650	650	
計						650	
単価						650	円/袋

- 45 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-30号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール			式	1	509,800	509,800	
500kg積 61.0m							
モノレール架設・撤去 50m超～100m以下			箇所	1	452,000	452,000	NS201445 管理費区分 無 単-76号
モノレール機械器具損料 50m超～100m以下			日	28.9	2,000	57,800	NS201444 管理費区分 無 単-77号
計						509,800	
単価						509,800	円/式

- 46 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-31号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
交通誘導警備員				式		1		818,200					
交通誘導警備員A		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
交通誘導警備員A				人日		40		19,640		785,600		NB010211 管理費区分 無 単-78号	
交通誘導警備員B				人日		2		16,280		32,560		NB010212 管理費区分 無 単-79号	
計										818,160			
単価										818,200		円/式	

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-32号

CB210100

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
掘削		土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)		m ³		1		1,246					
標準単価		規格/条件		単位		構成比率		標準単価		単価		摘要	
労働構成比率				%		59.55		1,147.4					
運転手 (特殊)				%		59.65		25,300		28,770		R0114 管理費区分 無 削減率 0%	
材料構成比率				%		12.01							
軽油				%		12.01		138		142		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%		28.44							
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³		%		28.44		7,700		7,700		M000202015 管理費区分 無	
諸雑費				式								ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質		土砂											
J02 施工方法		上記以外 (小規模)											
J05 施工数量		小規模 (標準)											

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	床掘り	単位	m ³	数量	1	単価	2,207
規格	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				2,046.8			
労務構成比率		%	71.39				
運転手 (特殊)		%	38.71	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	32.68	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	7.8				
軽油		%	7.8	138	142	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	20.81				
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	20.81	8,670	8,670	M000202096 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	上記以外 (小規模)						
J05 費用の内訳	全ての費用						

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-34号

CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	床掘り	単位	m ³	数量	1	単価	14,310
規格	岩塊・玉石 現場制約あり						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				13,380			
労務構成比率		%	100				
普通作業員		%	100	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	岩塊・玉石						
J02 施工方法	現場制約あり						

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-35号

CB210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻し	単位	m 3	数量	1	単価	3,926
規格	上記以外（小規模） 土砂 全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				3,655.5			
労務構成比率		%	85.67				
普通作業員		%	48.83	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	19.54	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）		%	17.3	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	4.42				
軽油		%	3.49	138	142	Z006702002 管理費区分 無	
ガソリン	レギュラー	%	0.93	154	156	Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	9.91				
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	%	9.3	8,670	8,670	M000202096 管理費区分 無	
ランマ	質量6 0 ～8 0 k g	%	0.61	496	496	M000806001 管理費区分 無	

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-35号

CB210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称埋戻し		m 3		数量		1		単価		3,926	
規格上記以外（小規模）土砂 全ての費用		単位		構成比率		標準単価		単価		摘要	
諸雑費		式								ZX000001 管理費区分 無	
J01 施工方法		上記以外（小規模）									
J02 土質		土砂									
J04 費用の内訳		全ての費用									

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-36号

CB220010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	法面整形	単位	m 2	数量	1	単価	902.2
規格	切土部 無し い質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					823.01		
	労務構成比率		%	79.09			
	普通作業員		%	37.96	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
	運転手 (特殊)		%	21.82	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 制増率 0%
	土木一般世話役		%	19.31	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
	材料構成比率		%	10.59			
	軽油		%	10.59	138	142	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	10.32			
	バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)	%	10.32	8,800	9,960	L001010007 管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 整形箇所	切土部						
J03 現場制約の有無	無し						
J04 土質	い質土、砂及び砂質土、粘性土						

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-36号

CB220010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	法面整形	単位	m 2	数量	1	単価	902.2
規格	切土部 無し い質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用						
J05 費用の内訳	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
		全ての費用					

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-37号

CB210110

名称		単位	m ³	数量	1	単価	3,477
規格		小規模 バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 13.0km以下					
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				3,067.6			
労務構成比率		%	61.92				
運転手 (一般)		%	61.92	21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	12.95				
軽油		%	12.95	138	142	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	25.13				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級 【4 t 積級 良好 供用日】	%	25.13	7,323	(7,090) (233)	M000301002 管理費区分 無	
諸雑費	【タイヤ損耗費】	式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土砂等発生現場	小規模						
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³)						
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)						
J04 DID区間の有無	無し						
J13 運搬距離 (km) (DID区間無)	13.0km以下						

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-38号

CB210020

名称		単位	m ³	数量	1	単価	241.6
規格		積込 土量50,000m ³ 未満					
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				229.05			
労務構成比率		%	35.67				
運転手 (特殊)		%	35.67	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	19.84				
軽油		%	19.84	138	142	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	44.49				
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	44.49	21,600	21,600	M000202142 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 作業内容	土量50,000m ³ 未満						

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-39号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 10日 令和 6年 6月 10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土砂等運搬	単位	m ³	数量	1	単価	5,649
規格	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下						
標準単価					5,209.6		
労務構成比率		%	38.07				
運転手 (一般)		%	38.07		21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.68				
軽油		%	15.68		138	142	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	46.25				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】	%	46.25		20,667 (20,000) (667)		M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準						
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³)						
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)						
J04 DID区間の有無	有り						
J06 運搬距離 (km) (DID区間有)	60.0km以下						

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WB810830

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 10日 令和 6年 6月 10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機械播種施工による植生工			単位	m2	数量	1	単価	5,740
規格	植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工（植生基材吹付）		厚 3 c m	m2	1	5,740.56	5,740	Q001408001 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計						5,740			
単価						5,740	円／m2		
J01 工種区分		植生基材吹付工							
J02 吹付厚		3cm							
J03 施工規模		250m2未満							
J04 時間制約を受ける場合の補正		無							
J05 法面垂直高による補正		無							
J06 枠内吹付の場合の補正		無							

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WYB00071

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	植生マット	単位	m2	数量	100	単価	9,509
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
植生マット	リブマットグリーンR-50 同等品以上	m2	120	5,100	612,000	WYB00074 管理費区分 無	
ひし形金網	φ2 50×50mm	m2	130	404	52,520	WYB00075 管理費区分 無	
土木一般世話役		人	1.8	29,715	53,487	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工		人	5.3	33,285	176,410	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員		人	1.8	23,835	42,903	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (率)	5%	式	1		13,640	ZS7210100 管理費区分 無 ZZ1	
計					950,960		
単価					9,509	円/m2	

- 59 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

WB812330

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		単位	本	数量	1	単価	7,013
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
境界杭設置工 手間のみ		コンクリート製 根巻き基礎なし	本	1	4,443.12	4,443	Q001320004 管理費区分 無
コンクリート境界杭		120×120×1000mm リサイクル認定製品 (三重県型)	本	1	2,570	2,570	Z002370001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						7,013	
単価						7,013	円/本
J01 施工区分		根巻き基礎無し					
J02 材料費区分		手間+材料費 (標準 [120×120])					
J03 施工規模		10本以上30本未満					
J04 夜間作業の補正		無					
J05 時間制約を受ける場合の補正		無					

- 60 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-43号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工			m	90	13,720	1,234,800	WYB00008 管理費区分 無 単-85号
削孔工		φ65 単管穿孔 D22 砂質土・粘性土	m	41	16,660	683,060	WYB00013 管理費区分 無 単-86号
鉄筋挿入工		L≤2.0m	本	4	2,127	8,508	WYB00018 管理費区分 無 単-87号
鉄筋挿入工		2.0m<L≤3.0m	本	14	3,288	46,032	WYB00019 管理費区分 無 単-88号
鉄筋挿入工		4.0m<L≤8.0m	本	19	6,383	121,277	WYB00020 管理費区分 無 単-89号
注入打設工			m ³	0.6	502,600	301,560	WYB00022 管理費区分 無 単-90号
ワイヤーセット工		樹林帯	回	7	67,920	475,440	WYB00023 管理費区分 無 単-91号
削孔機据付・撤去工			回	1	342,200	342,200	WYB00024 管理費区分 無 単-92号
グラウト材料			m ³	0.6	40,060	24,036	WYB00025 管理費区分 無 単-93号
計						3,236,913	
単価						3,236,000	円/式

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

WYB00027

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト位置決め工(準備工)			箇所	100		2,105	
土木一般世話役			人	1	29,715	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	2	23,835	47,670	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
法面工			人	4	33,285	133,140	R0105 管理費区分 無 割増率 0%
計						210,525	
単価						2,105	円/箇所

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WYB00028

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
受圧板設置工 φ600~φ700			人	2	29,715	59,430	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
普通作業員			人	4	23,835	95,340	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
法面工			人	8	33,285	266,280	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
諸雑費	5%		式	1		21,052	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1, Z2
その他	20%		式	1		88,420	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ2
計						530,522	
単価						5,305	円/箇所

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-46号

WYB00029

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
頭部連結材取付工 自然斜面			人	1.5	29,715	44,572	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
普通作業員			人	3	23,835	71,505	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
法面工			人	6	33,285	199,710	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
諸雑費	5%		式	1		15,789	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1, Z2
その他	20%		式	1		66,315	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ2
計						397,891	
単価						3,978	円/箇所

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-47号

WYB00030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
受圧板下地整形工			人	1	29,715	29,715	R0125 管理費区分 無 制増率 0% Z1, Z2
普通作業員			人	2	23,835	47,670	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1, Z2
法面工			人	4	33,285	133,140	R0105 管理費区分 無 制増率 0% Z1, Z2
諸雑費	5%		式	1		10,526	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1, Z2
その他	20%		式	1		44,210	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ2
計						265,261	
単価						2,652	円/箇所

- 65 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-48号

WYB00031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
受圧板モルタル充填工			人	1	29,715	29,715	R0125 管理費区分 無 制増率 0% Z1, Z2
普通作業員			人	1	23,835	23,835	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1, Z2
法面工			人	2	33,285	66,570	R0105 管理費区分 無 制増率 0% Z1, Z2
諸雑費	5%		式	1		6,006	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1, Z2
その他	20%		式	1		25,225	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ2
計						151,351	
単価						1,513	円/箇所

- 66 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-49号

WYB00032

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
頭部締付工			人	2	29,715	59,430	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
普通作業員			人	2	23,835	47,670	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
法面工			人	4	33,285	133,140	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
諸雑費	5%		式	1		12,012	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1, Z2
その他	20%		式	1		50,450	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ2
計						302,702	
単価						3,027	円/本

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-50号

WYB00041

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入材料費			本	4	3,340	13,360	WYB00042 管理費区分 無
ロックボルト	SD345 D22 L=2.0m		本	14	5,010	70,140	WYB00043 管理費区分 無
ロックボルト	SD345 D22 L=3.0m		本	19	7,510	142,690	WYB00044 管理費区分 無
ロックボルト	SD345 D22 L=4.5.0m		本	37	2,220	82,140	WYB00045 管理費区分 無
シール加工			箇所	37	610	22,570	WYB00046 管理費区分 無
定着加工用具	ちょうちんスペーサー 65-29		個	56	610	34,160	WYB00047 管理費区分 無
定着加工用具	ちょうちんスペーサー 65-22		個	19	1,120	21,280	WYB00048 管理費区分 無
めっきカブラー	D22用		個	37	1,780	65,860	WYB00049 管理費区分 無
球面リング	亜鉛メッキ		個	37	3,610	133,570	WYB00050 管理費区分 無
頭部ナット	D19用 亜鉛メッキ		個	138	140	19,320	WYB00051 管理費区分 無
注入パイプ	φ21.5		m				
計						605,090	

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-52号

CB226320

名称		単位	m ³	数量	1	単価	56,520
規格							
重力的擁壁							
2m以上5m以下 18-8-40 (高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				41,806			
労務構成比率		%	60.77				
普通作業員		%	21.41	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
型わく工		%	11.45	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	5.7	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
とび工		%	3.33	27,900	32,445	R0106 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	37.14				
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下, 小型4t	%	36.81	14,800	26,500	Z002012010 管理費区分 無	
軽油		%	0.24	138	142	Z006702002 管理費区分 無	
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	

- 71 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-52号

CB226320

名称		単位	m ³	数量	1	単価	56,520
規格							
重力的擁壁							
2m以上5m以下 18-8-40 (高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	2.09				
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	%	1.51	51,800	51,800	W00903010 管理費区分 無	
その他(機械)		%				MX000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 擁壁平均高さ	2m以上5m以下						
J02 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)						
J03 基礎碎石の有無	無し						
J04 均しコンクリートの有無	有り						
J05 養生工の種類	一般養生						
J06 圧送管延長距離区分	延長無し						

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-53号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート			単位	m 3	数量		単価	
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用						1		33,970
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						21,729			
労務構成比率				%	18.34				
普通作業員				%	9.54	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				%	3.19	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	3.17	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)				%	1.95	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)				%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	76.87				
生コンクリート		18-8-40 高炉 W/C=60%以下,小型4 t		%	75.88	15,400	26,500	Z002012010 管理費区分 無	
軽油				%	0.99	138	142	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	4.79				

- 73 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-53号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート		単位	m 3		数量	1		単価	33,970	
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用										
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要				
	コンクリートポンプ車【トラック架装・ブーム式】	圧送能力 90～110m3/h	%	4.75	51,800	51,800	M000903010 管理費区分 無				
	その他（機械）		%				MM0000001 管理費区分 無				
	諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無				
	J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物									
	J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設									
	J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)									
	J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満									
	J05 養生工の種類	一般養生									
	J06 圧送管延長距離区分	延長無し									
	J13 費用の内訳	全ての費用									

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-54号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	m ³	数量	1	単価	33,970
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生延長無し 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					21,729		
労務構成比率		%		18.34			
普通作業員		%		9.54	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%		3.19	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		3.17	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%		1.95	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		76.87			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下, 小型4t	%		75.88	15,400	26,500	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%		0.99	138	142	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		4.79			

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-54号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	33,970
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40（高炉） 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリートポンプ車【トラック架装・ブーム式】		圧送能力 90～110m ³ ／h	%	4.75	51,800	51,800	M000903010 管理費区分 無
その他（機械）			%				M00000001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法		コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格		18-8-40（高炉）					
J04 設計日打設量		10m3以上100m3未満					
J05 養生工の種類		一般養生					
J06 圧送管延長距離区分		延長無し					
J13 費用の内訳		全ての費用					

- 76 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-59号

CB222940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	現場打ち水路（本体） 18-8-25（高炉） 無し 3.0m3/10m以上3.3m3/10m以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）			単位 m	数量 1	単価 42,500	
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					35,340		
労務構成比率			%	84.86			
型わく工			%	31.42	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	29.38	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	11.02	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	2.81	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	14.95			
生コンクリート		18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下、 小型4 t	%	13.98	14,800	26,500	Z002012001 管理費区分 無
軽油			%	0.18	138	142	Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）			%				ZZ000001 管理費区分 無

- 85 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-59号

CB222940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	現場打ち水路（本体）			単位	m	数量	1	単価	42,500
規格	18-8-25（高炉） 無し 3.0m3/10m以上3.3m3/10m以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
機械構成比率			%	0.19					
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m3（平積0.6m3）	%	0.19	8,800	9,960		L001010007 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 コンクリート規格		18-8-25（高炉）							
J02 鉄筋の有無		無し							
J03 10m当りコンクリート使用量		3.0m3/10m以上3.3m3/10m以下							
J04 コンクリート打設工法		人力打設							
J05 養生工の種類		一般養生・特殊養生（練炭）							

- 86 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-60号

CB222940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	現場打ち水路 (本体)	単位	m	数量	1	単価	42,500
規格	18-8-25 (高炉) 無し 3.0m3/10m以上3.3m3/10m以下 人力打設 一般養生・特殊養生 (練炭)						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				35,340			
労務構成比率		%	84.86				
型わく工		%	31.42	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	29.38	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	11.02	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	2.81	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	14.95				
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下, 小型4 t	%	13.98	14,800	26,500	Z002012001 管理費区分 無	
軽油		%	0.18	138	142	Z006702002 管理費区分 無	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	

- 87 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-60号

CB222940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	現場打ち水路 (本体)	単位	m	数量	1	単価	42,500
規格	18-8-25 (高炉) 無し 3.0m3/10m以上3.3m3/10m以下 人力打設 一般養生・特殊養生 (練炭)						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	0.19				
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)	%	0.19	8,800	9,960	1001010007 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)						
J02 鉄筋の有無	無し						
J03 10m当りコンクリート使用量	3.0m3/10m以上3.3m3/10m以下						
J04 コンクリート打設工法	人力打設						
J05 養生工の種類	一般養生・特殊養生 (練炭)						

- 88 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-61号

WB240730

単価適用年月日	令和 6年 6月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート打設工				m ²	数量	100	単価	4,298
規格	防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m ³ /100m ² 有り				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1	29,715	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	3.2	23,835	76,272	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下, 小型4 t	m ³	12.1	26,500	320,650	Z002012001 管理費区分 無			
諸雑費 (率+まるめ)	3%	式	1		3,163	ZS8000004 管理費区分 無			
計					429,800				
単価					4,298	円/m ²			
J01 対象構造物	防草コンクリート								
J02 施工区分	人力打設								
J03 生コンクリート規格	18-8-25 (20) (高炉)								
J04 生コンクリートの夜間割増の有無	無し								
J05 生コンクリート使用量	10 m ³ /100m ²								
J06 目地材の有無	有り								

- 89 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-62号

WB813010

単価適用年月日	令和 6年 6月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	落石防護柵 (ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]				m	数量	1	単価	15,600
規格	有 柵高2.00m ロープ本数7本 15m未満 無 無 無				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
落石防護柵設置工 間隔保持材付	柵高2.00m ロープ7本 ロープ・金網	m	1	15,595.8	15,595	Q001250008 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無			
計					15,600				
単価					15,600	円/m			
J01 間隔保持材の有無	有								
J02 規格・仕様	柵高2.00m ロープ本数7本								
J03 施工規模による加算	15m未満								
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無								
J05 夜間作業補正	無								
J06 厚メッキの有無	無								

- 90 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-63号

WB813070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵 (支柱設置工)	端末支柱 柵高2.00m メッキ 無 無 無 無	本	1	170,340	170,340	Q001251008 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		60	ZS3000004 管理費区分 無
計					170,400	
単価					170,400	円/本
J01 施工区分	端末支柱					
J02 規格・仕様	柵高2.00m メッキ					
J03 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J04 支柱メッキ+焼付塗装の場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 曲支柱加算	無					

- 91 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-64号

WB813070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵 (支柱設置工)	中間支柱 柵高2.00m メッキ 無 無 無 無	本	1	33,558	33,558	Q001251002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計					33,560	
単価					33,560	円/本
J01 施工区分	中間支柱					
J02 規格・仕様	柵高2.00m メッキ					
J03 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J04 支柱メッキ+焼付塗装の場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 曲支柱加算	無					

- 92 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-65号

WB824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	構造物とりこわし			単位	m 3	数量		単価	
規格	無筋構造物 人力施工 無し 無し						1		34,860
名称	規格／条件			単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無			m3	1	34,860	34,860	Q001611002 管理費区分 無	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無	
計							34,860		
単価							34,860	円／m 3	
J01 構造物区分	無筋構造物								
J02 工法区分	人力施工								
J03 時間的制約の有無	無し								
J04 夜間作業の有無	無し								

- 93 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-66号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	敷運搬	単位	m 3	数量	1	単価	13,340	摘要
規格	舗装版破砕 機械積込 (小規模土工) 無し 28.5km以下 全ての費用							
標準単価						11,583		
労務構成比率		%	71.06					
運転手 (一般)		%	71.06		21,100	25,515		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	9.75					
軽油		%	9.75		138	142		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	19.19					
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2 t 積級 【2 ~ 3 t 積級 良好 供用日】	%	19.19		4,873	4,873 (4,710) (163)		M000301001 管理費区分 無
諸雑費		式						ZX000001 管理費区分 無
J01 敷発生作業	舗装版破砕							
J02 積込工法区分	機械積込 (小規模土工)							
J03 DID区間の有無	無し							
J09 運搬距離 (km) (DID区間無)	28.5km以下							
J13 費用の内訳	全ての費用							

- 94 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-69号

CB210510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	路体 (築堤) 盛土	単位	m ³	数量	1	単価	6,339
規格	2.5m未満						
標準単価					5,926.7		
労務構成比率		%	98.99				
普通作業員		%	90.32	22,300	23,835		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	8.67	25,700	27,720		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	0.26				
軽油		%	0.26	138	142		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	0.75				
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t	%	0.75	1,560	1,650		L001070002 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員	2.5m未満						

- 97 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-70号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	横込 (ルーズ)	単位	m ³	数量	1	単価	241.6
規格	土砂 土量50,000m ³ 未満						
標準単価					229.05		
労務構成比率		%	35.67				
運転手 (特殊)		%	35.67	25,300	28,770		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	19.84				
軽油		%	19.84	138	142		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.49				
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	44.49	21,600	21,600		M000202142 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂						
J02 作業内容	土量50,000m ³ 未満						

- 98 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-71号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土砂等運搬		単位	m 3	数量	1	単価	3,477
規格	小規模 バックホウ山積0.28m3（平積0.2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 13.0km以下							
名称			規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価						3,067.6		
労務構成比率			%	61.92				
運転手（一般）			%	61.92	21,100	25,515		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	12.95				
軽油			%	12.95	138	142		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	25.13				
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】			4 t 積級 【4 t 積級 良好 供用日】	%	25.13	7,323 (7,090) (233)		M000301002 管理費区分 無
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場			小規模					
J02 積込機種・規格			バックホウ山積0.28m3（平積0.2m3）					
J03 土質			土砂（岩塊・玉石混り土含む）					
J04 DID区間の有無			無し					
J13 運搬距離（km）（DID区間無）			13.0km以下					

- 99 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-72号

CB410031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	下層路盤（歩道部）		単位	m 2	数量	1	単価	1,261
規格	100mm 1層施工 クラッシャーラン C-40 全ての費用							
名称			規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価						746.24		
労務構成比率			%	71.41				
普通作業員			%	29.93	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）			%	25.29	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	14.12	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	22.68				
クラッシャーラン			C-40 小型 2 t～4 t	%	20.42	120,000	480,000	Z002120003 管理費区分 無
軽油				%	2.2	138	142	Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）				%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率			%	5.91				

- 100 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-72号

CB410031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュン C-40 全ての費用	m ²	1		1,261	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
小型バック材(クローラ) [標準]	山積0.11m ³ (平積0.08m ³)	%	3.06	3,410	3,740	L001011002 管理費区分 無
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンバインド式]	運転質量 3~4 t	%	2.68	3,540	3,850	L001070011 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 全仕上り厚 (実数入力)	100 mm					
J02 施工区分	1層施工					
J03 材料	クラッシュン C-40					
J04 費用の内訳	全ての費用					

- 101 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-73号

CB210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
掘削	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)	m ³	1		1,246	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,147.4		
労務構成比率		%	59.55			
運転手 (特殊)		%	59.55	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	12.01			
軽油		%	12.01	138	142	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	28.44			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	28.44	7,700	7,700	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 施工方法	上記以外 (小規模)					
J05 施工数量	小規模 (標準)					

- 102 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-74号

WB252730

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	袋	10	7,684		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.278	29,715	8,260	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.278	27,720	7,706	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.278	23,835	6,626	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
大型土のう	φ110cm(丸型)×108cm	袋	10	1,100	11,000	ZA10833580 管理費区分 無
山土	盛土用(現場渡し) 小型2t~4t	m3	10	2,600	26,000	ZA10030420 管理費区分 無
バックホウ運転	作業区分=製作・設置:設置作業半径=6m以下:	日	0.278	58,830	16,354	WK250500 管理費区分 無 単-94号
諸雑費(率+まるめ)	4%	式	1		894	ZS8000004 管理費区分 無
計					76,840	
単価					7,684	円/袋
J01 作業区分 J02 袋詰土区分 J03 設置作業半径	製作・設置 購入土 6m以下					

- 103 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-75号

WB252730

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	10	766.7		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.069	29,715	2,050	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.069	27,720	1,912	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ運転	作業区分=撤去:設置作業半径=6m以下:	日	0.069	53,710	3,705	WK250500 管理費区分 無 単-95号
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					7,667	
単価					766.7	円/袋
J01 作業区分 J03 設置作業半径	撤去 6m以下					

- 104 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-78号

WB010211

単価適用年月日	令和 6年 6月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	単位	数量	人日	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A	人	1		19,635	19,635	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)	式	1			5	ZS3000004 管理費区分 無
計					19,640	
単価					19,640	円/人日

- 107 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-79号

WB010212

単価適用年月日	令和 6年 6月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	単位	数量	人日	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B	人	1		16,275	16,275	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)	式	1			5	ZS3000004 管理費区分 無
計					16,280	
単価					16,280	円/人日

- 108 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-80号

CB320510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	伐木・伐竹（伐木除根）	単位	m2	数量	1	単価	146.6
	伐木（密）（50本/100m2以上）						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				134.91			
労務構成比率		%	100				
特殊作業員		%	62.88	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	18.85	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	11.73	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 樹木・竹の区分 樹木密集度	伐木（密）（50本/100m2以上）						

- 109 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-81号

CB320550

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	集積（人力施工）（伐木除根）			単位 m2	数量	1	単価	73.82
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価					67.363			
労務構成比率			%	100				
普通作業員			%	56.28	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	30.29	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
軽作業員			%	13.43	15,600	17,955	R0103 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無	

- 110 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-82号

CB320570

単価適用年月日	令和 6年 6月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	積み込み (人力施工) (伐木除根)	単位	m ²	数量	1	単価	4.346
規格							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				4.001			
労務構成比率		%	100				
普通作業員		%	66.89	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	33.11	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

- 111 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-83号

WB020052

単価適用年月日	令和 6年 6月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	処分費 (t)	単位	t	数量	100	単価	12,000
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		t	100	12,000	1,200,000	Y007600001-002 管理費区分 T	
計					1,200,000		
単価					12,000	円/t	

- 112 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-84号

WB010370

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土質等試験費 (一式入力)			式	1	465,000	465,000	Y007541000- 管理費区分 9
465千円						465,000	
計						465,000	
単価						465,000	円/式
J01 土質等試験費 (千円)	465 千円						

- 113 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-85号

WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔工	φ65 単管穿孔 D22 砂質土・粘性土		m	100		13,720	
土木一般世話役			人	4.8	29,715	142,632	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
法面工			人	4.8	33,285	159,768	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
特殊作業員			人	4.8	27,720	133,056	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
普通作業員			人	4.8	23,835	114,408	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
削孔機損料	SD2型		日	4.8	30,500	146,400	N0001 管理費区分 無 Z2
粉塵対策装置	同上		日	4.8	3,050	14,640	N0002 管理費区分 無 Z2
騒音対策装置	SD2型専用		日	4.8	3,050	14,640	N0003 管理費区分 無 Z2
空気圧縮機 [可搬・エンジン・スクリュ型]	機械使用条件=供用日 補正なし; 岩石割増 しコード=岩石上の割増対象にしない; 機械 損耗部品補正=普通; 供用日当り運転日数= 1日; 交替制による割増し=交替制を適用し ない; 異常補正=0無; 基礎価格補正=しな い; 輸送補正=しない; 運転日当り運転時間 =7時間;		日	4.8	18,020	86,496	X1201053 管理費区分 無 単-96号

- 114 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-85号

WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔工 φ65 単管穿孔 D22 砂質土・粘性土			m			100	13,720
削孔ツールズ損耗費	SDシヤンクロッドスィペル	本	0.3	137,000	41,100		WYB00009 管理費区分 無 Z2
削孔ツールズ損耗費	SDロッド	本	0.3	47,000	14,100		WYB00010 管理費区分 無 Z2
削孔ツールズ損耗費	SDビット	個	0.7	52,000	36,400		WYB00011 管理費区分 無 Z2
削孔ツールズ損耗費	SDスリーブ	個	0.3	25,000	7,500		WYB00012 管理費区分 無 Z2
諸雑費	30%	式	1		164,959		ZS7H10210 管理費区分 無 Z21, Z2
その他	同上	式	1		296,880		ZS7G10050 管理費区分 無 Z22
計						1,372,979	
単価						13,720	円/m

- 115 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-86号

WYB00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔工 φ65 単管穿孔 D22 軟岩			m			100	16,660
土木一般世話役		人	5.16	29,715	153,329		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
法面工		人	5.16	33,285	171,750		R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
特殊作業員		人	5.16	27,720	143,035		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
普通作業員		人	5.16	23,835	122,988		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
削孔機損料	SD2型	日	5.16	30,500	157,380		N0001 管理費区分 無 Z2
粉塵対策装置	同上	日	5.16	3,050	15,738		N0002 管理費区分 無 Z2
騒音対策装置	SD2型専用	日	5.16	3,050	15,738		N0003 管理費区分 無 Z2
空気圧縮機 [可搬・エンジン・スクリュ型]	機械使用条件=供用日 補正なし: 岩石割増 しコード=岩石上の割増対象にしない: 機械 損耗部品補正=普通: 供用日当り運転日数= 1日: 交替制による割増し=交替制を適用し ない: 異常補正=0無: 基礎価格補正=しな い: 輸送補正=しない: 運転日当り運転時間 =7時間:	日	5.16	18,020	92,983		X1201053 管理費区分 無 単-96号 Z2

- 116 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-86号

WYB00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	削孔工 φ65 単管穿孔 D22 軟岩		単位	m	数量	100	単価	16,660
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
削孔ツールズ損耗費	SDシヤンクロッドスライベル	本	0.5	137,000	68,500	WYB00014 管理費区分 無 Z2		
削孔ツールズ損耗費	SDロッド	本	1	47,000	47,000	WYB00015 管理費区分 無 Z2		
削孔ツールズ損耗費	SDビット	個	2	52,000	104,000	WYB00016 管理費区分 無 Z2		
削孔ツールズ損耗費	SDスリーブ	個	0.5	25,000	12,500	WYB00017 管理費区分 無 Z2		
諸雑費	30%	式	1		177,330	ZS7H10210 管理費区分 無 Z21, Z2		
その他	同上	式	1		384,681	ZS7G10050 管理費区分 無 Z22		
計					1,666,952			
単価					16,660	円／m		

- 117 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-87号

WYB00018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	鉄筋挿入工 L≦2.0m			単位 本	数量 100	単価 2,127
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.1	29,715	32,686	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z2, Z3
法面工		人	2.2	33,285	73,227	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z2, Z3
特殊作業員		人	1.1	27,720	30,492	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z2, Z3
諸雑費	20%	式	1		27,281	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ3, Z2
その他	30%	式	1		49,105	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ2
計					212,791	
単価					2,127	円／本

- 118 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-88号

WYB00019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工 2.0m<L≤3.0m			人	1.7	29,715	50,515	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z2, Z3
法面工			人	3.4	33,285	113,169	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z2, Z3
特殊作業員			人	1.7	27,720	47,124	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z2, Z3
諸雑費	20%		式	1		42,161	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ3, Z2
その他	30%		式	1		75,890	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ2
計						328,859	
単価						3,288	円/本

- 119 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-89号

WYB00020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工 4.0m<L≤8.0m			人	3.3	29,715	98,059	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z2, Z3
法面工			人	6.6	33,285	219,681	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z2, Z3
特殊作業員			人	3.3	27,720	91,476	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z2, Z3
諸雑費	20%		式	1		81,843	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ3, Z2
その他	30%		式	1		147,317	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ2
計						638,376	
単価						6,383	円/本

- 120 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-90号

WYB00022

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
注入打設工			人	2.5	29,715	74,287	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
法面工			人	2.5	33,285	83,212	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
特殊作業員			人	2.5	27,720	69,300	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
普通作業員			人	2.5	23,835	59,587	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
諸雑費	35%		式	1		100,235	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1, Z2
その他	30%		式	1		115,986	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ2
計						502,607	
単価						502,600	円/m3

- 121 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-91号

WYB00023

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーセット工			人	3	29,715	89,145	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
樹林帯			人	6	33,285	199,710	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
普通作業員			人	3	23,835	71,505	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
諸雑費	45%		式	1		162,162	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1, Z2
その他	30%		式	1		156,756	ZS7G10050 管理費区分 無 ZZ2
計						679,278	
単価						67,920	円/回

- 122 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-92号

WYB00024

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	削孔機据付・撤去工			単位	回	数量	1	単価	342,200
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2.4	29,715	71,316	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
法面工			人	4.8	33,285	159,768	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
特殊作業員			人	2.4	27,720	66,528	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費		15%	式	1		44,641	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1		
計						342,253			
単価						342,200	円／回		

- 123 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-93号

WYB00025

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	グラウト材料			単位	m3	数量	1	単価	40,060
規格									
規格									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
セメント (普通ポルトランド)	25kg袋入	kg	1,230	26.8	32,964	ZA10019020 管理費区分 無			
混和材	マスターロックFLC400同等品以上	l	12.3	577	7,097	WYB00026 管理費区分 無			
計					40,061				
単価					40,060	円/m3			

- 124 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-94号

WK250500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	製作・設置 6m以下	人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		人	1	28,770	28,770	Z006702002 管理費区分 無
軽油		L	104	142	14,768	L001010004 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	11,000	15,290	ZS3000004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					58,830	
単価					58,830	円/日
J01 作業区分	製作・設置					
J02 設置作業半径	6m以下					

- 125 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-95号

WK250500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月10日 令和 6年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	撤去 6m以下	人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		人	1	28,770	28,770	Z006702002 管理費区分 無
軽油		L	78	142	11,076	L001010004 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	11,000	13,860	ZS3000004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					53,710	
単価					53,710	円/日
J01 作業区分	撤去					
J02 設置作業半径	6m以下					

- 126 -

三重県 県土整備部

K1201053

名称 規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機 [可搬・エンジン・スクリュ型] 供用日 補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 1日 交替制を適用しない 0 無 しない しない 7時間			1		18,020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	84	142	11,928	Z006702002 管理費区分 無
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ]]	排ガス型 (第1次) 10.5~11.0m3/min	供用日	1	6,090	6,090	M001201053 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計					18,020	
単価					18,020	円/日
J01 機械使用条件	供用日 補正なし					
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J03 機械損耗部品補正	普通					
J04 供用日当り運転日数	1 日					
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない					
J06 異常補正	0 無					
J07 基礎価格補正	しない					
J08 輸送補正	しない					
J09 運転日当り運転時間	7 時間					

[illegible]

三重県 県土整備部